
 

 
                       Estado de Santa Catarina 

                       Prefeitura de Botuverá  
 

 

HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS PARA O PROCESSO DE QUALIFICAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO E ESCOLHA À 

FUNÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR – EDITAL Nº 13/2023, DE 25/09/2023                                                                                             

 

Art. 1º. De acordo com os critérios previstos no Edital nº 13/2023, ficam homologadas as 

inscrições dos Profissionais do Magistério Público Municipal em provimento efetivo, para a 

formação de qualificação ao Processo de Gestão Democrática, com carga horária de 60 

(sessenta) horas, sendo 40 (quarenta) horas presencial e 20 (vinte) horas online, conforme 

listagem abaixo: 

Nome 
Matrícula 
do cargo 

Contrato CPF 
Status da 
Inscrição 

Adelita Molinari Venzon 5820-4 ACT 021.789.429-11 Deferida 

Alírio Merízio 1708-0 Efetivo 022.368.659-02 Deferida 

Angelita Molinari Colombi 1112-0 Efetiva 785.150.769-34 Deferida 

Claudete Graf 1740-8 ACT 909.649.329-34 Deferida 

Daniel Antunes Talma 7733-1 Efetivo 065.825.229-14 Deferida 

Daniela Smanioto 7615-3 Efetiva 107.363.669-03 Deferida 

Edilaine Apª Bourdot 7614-3 Efetiva 103.480.829-08 Deferida 

Evenita Beatriz Bonomoni 6670-2 ACT 711.974.519-00 Deferida 

Fernando José Pimentel Teixeira 5270-0 Efetivo 042.429.018-95 Deferida 

Jaqueline Rescarolli Smanioto 7617-3 ACT 056.943.009-71 Deferida 

Joice Paulini Pozzi 7618-5 ACT 061.057.119-21 Deferida 

Maindra Maria Bambinetti 5280-2 Efetiva 100.462.529-40 Deferida 

Marcia Franzen 5360-4 Efetivo 040.198.329-35 Deferida 

Marilene Apª Radavelli Buschirolli 477-0 Efetiva 794.274.999-15 Deferida 

Marilene Maurizio Assini 1163-0 Efetivo 020.659.159-43 Deferida 

Pâmella Mara Gianesini 7621-3 Efetivo 073.428.429-23 Deferida 

Rosilene Dallabona Bissoni 1180-0 Efetivo 887.200.719-49 Deferida 



 

 
                       Estado de Santa Catarina 

                       Prefeitura de Botuverá  
 

Sandra Apª Colzani Comandolli 4130-5 ACT 520.996.959-20 Deferida 

Sandra Regina Pavesi 1414-0 Efetiva 019.573.159-03 Deferida 

Shaiani Clerice Graf 5750-5 ACT 100.486.019-69 Deferida 

Sirlene Maria De Souza Silva 2089-4 ACT 943.668.299-91 Deferida 

Steffani Merisio Martins 6880-2 ACT 085.667.629-24 Deferida 

Uiara Fabiana de Oliveira 7625-3 ACT 001.624.270-00 Deferida 

Valquíria de Amorim da Costa 6690-2 ACT 495.209.039-68 Deferida 

Viviani Mafra Novak 7681-2 ACT 038.680.759-09 Deferida 

 

Art. 2º. Conforme consta no Item 1.4 do presente Edital, a inscrição neste projeto de 

qualificação não habilita, necessariamente, o profissional do magistério, em fazer parte do 

processo de seleção e escolha à função de diretor escolar, sem que este atenda as 

condicionalidades previstas, atualmente, na LC nº 67/2023, a qual incorporou e revogou o 

Decreto nº 3.099/2023.                                                                     

Botuverá, 15 de dezembro de 2023.     

 

 

Secretaria Municipal de Educação 


